
 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 1 

10. 5. 2024 

Cestovní ruch v Olomouckém kraji v 1. čtvrtletí 2024 

Během prvních tří měsíců roku 2024 se v hromadných ubytovacích zařízeních 

v Olomouckém kraji ubytovalo 149,1 tis. hostů. Ze zahraničí přicestovalo 22,3 tis. 

návštěvníků, tradičně nejvíce ze Slovenska, Polska a Německa. Hosté v ubytovacích 

zařízeních strávili celkem 462,7 tis. nocí. Průměrná doba přenocování dosáhla 3,1 noci. 

Podle předběžných údajů se v 1. čtvrtletí 2024 v hromadných ubytovacích zařízeních 

v Olomouckém kraji ubytovalo 149,1 tis. hostů. Meziročně jejich počet vzrostl o 3,3 % 

na nejvyšší hodnotu mezi prvními čtvrtletími uplynulých pěti let. Zvýšil se počet jak hostů 

domácích (tzv. rezidentů), tak zahraničních (tzv. nerezidentů). V hromadných ubytovacích 

zařízeních v Olomouckém kraji se ubytovalo 126,8 tis. rezidentů (meziročně o 3,1 % více) 

a 22,3 tis. nerezidentů (meziročně o 4,5 % více). Mezi nerezidenty tradičně převládali hosté 

ze Slovenska (5,7 tis.), Polska (5,3 tis.) a Německa (2,8 tis.) a za nimi hosté z Ukrajiny (1,3 tis.). 

Necelé dvě třetiny turistů ze zahraničí tvořili hosté ze sousedních zemí (tj. 65,7 %). 

 

 
 

V 1. čtvrtletí 2024 dosáhl počet strávených nocí v hromadných ubytovacích zařízeních 

v Olomouckém kraji hodnoty 462,7 tis. nocí. Ve srovnání s 1. čtvrtletím 2023 jich bylo o 1,6 % 

méně. Tento pokles byl zapříčiněn snížením počtu přenocování domácích hostů o 2,2 %. 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních v 1. čtvrtletí 2024 podle krajů ČR

Zdroj: ČSÚ (předběžné údaje)

celkem

index

2024/

2023

celkem

index

2024/

2023

celkem

index

2024/

2023

celkem

index

2024/

2023

Česká republika 4 115 944 109,9 1 942 073 118,1 10 557 407 107,7 4 917 127 117,2

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 570 172 116,9 1 197 860 120,5 3 489 955 118,4 2 881 423 121,3

Středočeský 204 038 110,0 50 260 125,7 435 065 108,5 116 727 126,6

Jihočeský  220 232 114,2 68 767 134,2 590 271 108,4 136 436 126,8

Plzeňský  154 705 101,6 58 985 107,9 365 671 97,2 132 230 104,8

Karlovarský 292 790 110,9 170 264 116,4 1 078 433 107,3 645 533 112,5

Ústecký  87 782 102,9 31 161 114,1 217 127 98,4 77 711 109,5

Liberecký  237 872 100,6 49 568 106,2 745 481 95,3 160 099 103,2

Královéhradecký 347 531 102,3 88 276 109,8 1 239 768 101,0 316 777 109,4

Pardubický 89 320 98,4 11 386 96,3 229 421 97,9 26 483 92,8

Kraj Vysočina 111 205 115,0 16 150 129,0 245 318 119,7 41 943 143,9

Jihomoravský 313 805 108,6 116 966 113,4 548 777 109,1 188 143 112,5

Olomoucký  149 102 103,3 22 335 104,5 462 657 98,4 60 453 102,4

Zlínský  134 604 105,6 21 036 103,7 348 523 101,9 44 378 98,7

Moravskoslezský  202 786 102,8 39 059 112,0 560 940 103,0 88 791 115,4

Počet hostů z toho nerezidenti Počet přenocování z toho nerezidenti

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Olomouci | Jeremenkova 1142/42 | 772 11 Olomouc 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Olomouci 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.olomouc.czso.cz  |  tel.: 585 731 511, e-mail: infoservisolom@czso.cz 2 

Přenocování nerezidentů vzrostlo o 2,4 %. Během prvních tří měsíců letošního roku byli domácí 

hosté ubytováni na 402,2 tis. nocí a zahraniční hosté na 60,5 tis. nocí. Po hostech z České 

republiky zaznamenali nejvyššího počtu přenocování Slováci (12,1 tis. nocí), Poláci (10,5 tis. 

nocí) a Němci (7,4 tis. nocí). Průměrný počet přenocování činil 3,1 noci. Jednalo se o čtvrtou 

nejvyšší hodnotu v České republice, a to po krajích Karlovarském (3,7 noci), Královéhradeckém 

(3,6 noci) a Libereckém (3,1 noci). U domácích hostů dosáhl počet přenocování 3,2 noci, 

u zahraničních hostů 2,7 noci. 

 

 
 

Významným turistickým cílem v Olomouckém kraji jsou lázně. Od ledna do března 2024 se 

v lázeňských zařízeních v kraji rekreovalo 9,8 tis. hostů. Převážně se jednalo o klienty z České 

republiky (99,0 %). Počet lázeňských hostů byl třetí nejvyšší v mezikrajském srovnání. V lázních 

na území kraje strávili ubytovaní hosté 113,1 tis. nocí, což byl druhý nejvyšší počet po kraji 

Karlovarském (658,5 tis. nocí). Průměrný počet přenocování rezidentů činil 11,5 noci, 

u nerezidentů dosáhl 5,0 noci. 

 

 

Více informací naleznete v rychlé informaci a Veřejné databázi. 

 

Kontakt: 

Joanna Pozdíšková 

Oddělení informačních služeb 

E-mail: joanna.pozdiskova@czso.cz 

Tel.: 585 731 528 

 

123

136

154

158

140

14

135

144

149

147

166

174

193

49

68

181

207

208

224

235

254

247

267

259

275

122

132

138

157

37

120

147

158

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Hosté v HUZ v Olomouckém kraji podle čtvrtletí (v tis. osob)

  1. čtvrtletí   2. čtvrtletí   3. čtvrtletí   4. čtvrtletí

http://www.olomouc.czso.cz/
mailto::%20infoservisolom@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/cestovni-ruch-1-ctvrtleti-2024
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/index.jsf?page=statistiky&katalog=31743
mailto:joanna.pozdiskova@czso.cz

